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 07.04.09 Salı akşamı yayınlanan TV Proğramı KALE ARKASI'nda
Kütahya Taban Birliklerinin başkanlarını gördük.
Kimi sordu, kimi cevapladı...
Bugün, bu proğramla ilgili hiç bir şey yazmayacaktık.
Dediğimiz gibi,proğramı baştan sona takip etme durumumuz
olmadı.Zaman zaman takılarak seyrettik..
Ancak..Şeytan bu ya...İşi yok ya.... 
Öyle bir yerde, öyle bir soru-cevapla karşılaştık ki,
beynimize kurt girdi sanki...sabaha kadar kemirdi de kemirdi...
Lokman Top'a sorulan bir soru vardı.Mesaj atılarak sorulmuş..
Öz olarak şöyle diyor:"Kütahya İl Hakem Kurulu Başkanı
Lokman Top'a soruyoruz..Bu sezon Kütahyaspor'un
hakemler tarafından gasbedilen 14 puanına ne diyorsunuz?"

  

Vatandaş bu...Sorar....
Bize göre bunun çok makul cevapları varken,
Lokman Top'un "BU SORUNUN CEVABINI ONUN
BAŞINDAKİ YÖNETİCİLERE SORUN !" diye çok manidar
bir cevap (!)  vermesi ne demektir?...

  

Bu cümleyi söyler söylemez, stüdyo bir an adeta buz kesti...
Kimse de bir şey demedi....
Geçiştirdiler, gitti....
Ama bizim kurt, sabaha kadar beynimizi yedi bitirdi...
Niye kemirdi?...
"Kaybettiği 14 puana ne diyorsunuz?" gibi bir soru olsa,
tamam...Cevap "cuk" oturabilir...

  

Ama dikkat edin...
O cümlenin vurucu timi "HAKEMLER TARAFINDAN" olduğundan
böyle bir cevap akla başka başka şeyler getirir..

  

"Hakemler tarafından gasbedilen" kelimelerinin geçtiği bir soru,
bu başkan tarafından, başka başka yerlere
çekilme ihtimali olan verdiği manidar cevap yerine
"Hayır...Hakemlerimiz maçlarda gayet iyi yönetim
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göstermiştir.Ben böyle bir soruyu kabul etmiyorum"
diyemez miydi?...

  

Bu cevap mutlaka irdelenmelidir?

  

Kütahyaspor yöneticileri şaibe altında bırakılmıştır...

  

Yani, aklımıza kötü şeyler geliyor..Nedir?
Menfaat ilişkisi gibi şeyler mi var?

  

Ben Kütahyaspor yöneticisi olsam, bu cevabı yemem...

  

Şu an benim beynim soru işaretleriyle dolu...
Her iki taraftan da buna acil açıklama bekliyoruz..
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